
OCTOBRE 2025

LE PROGRAMME VACANCES JEUNESSE

11-17 ANS

LUNDI 20 OCTOBRE 

BOWLING ET LASER GAME
SPORT  

À Brétigny-sur-Orge. 

 7 places 11-14 ans  Tarif B 
 13h30>17h • Rdv Tiers-Lieu Jeunesse

SENSAS 
LA MALÉDICTION DE SILENCIO  
SORTIE 

À Evry-Courcouronnes.

 7 places 14-17 ans  Tarif C 
 13h30>17h30 • Rdv Tiers-Lieu Jeunesse

MARDI 21 OCTOBRE 

RÉVISIONS EN  
MATHÉMATIQUES 
ACCOMPAGNEMENT SCOLAIRE 

  8 places 11-17 ans  Tarif A  
 10h>12h • Rdv Tiers-Lieu Jeunesse 

FORT BOYARD  
SORTIE • EN INTERVILLES

À Brétigny-sur-Orge.

  7 places 11-14 ans  Tarif C  
 13h30>17h- Rdv Cap de la Héronnière

BATTLE KART
SPORT  

À Massy. Karting en réalité augmentée. 

 7 places 14-17 ans  Tarif B 
 13h30>17h • Rdv Tiers-Lieu Jeunesse

MERCREDI 22 OCTOBRE 

JOURNÉE  
''SENTEZ-VOUS FILLES''  
SPORT

Au gymnase N. Copernic.  
Repas fournis.

  12 places 11-15 ans  Gratuit  
 9h>17h • Rdv gymnase N. Copernic

PISCINE ET PATINOIRE 
À CHARTRES   
SORTIE

À  l’Odyssée de Chartres.Prévoir 
votre pique-nique, affaires de piscine 
et gants.

  24 places 11-17 ans  Tarif B  
 9h>18h30- Rdv salle Gérard Philipe

#sgdb91

@villesgdb91

Les inscriptions aux activités se feront à partir du lundi 13 octobre  
de 9h à 18h (sans interruption) au Tiers-Lieu Jeunesse pour les adhérents.

STE GEN’



JEUDI 23 OCTOBRE

UNE FAMILLE EN OR
SORTIE • EN INTERVILLES 

À Saint-Michel-sur-Orge.

 7 places 11-14 ans  Gratuit 
 13h30>17h30  • Rdv Tiers-Lieu Jeunesse

ARCHERY TAG 
SPORT • EN INTERVILLES

Au gymnase N. Copernics.

 8 places 11-14 ans  Gratuit 
 14h15>16h15 • Rdv gymnase 

 N. Copernic

VEILLÉE LOUP-GAROU 
JEUX DE SOCIÉTÉ 

À Sainte-Geneviève-des-Bois.
Prévoir un pique-nique.

 12 places 11-14 ans  Gratuit 
 18h>22h • Rdv Tiers-Lieu Jeunesse

VENDREDI 24 OCTOBRE

HAPIK
SPORT

À Sainte-Geneviève-des-Bois.

 8 places 11-14 ans  Tarif B 
 9h30>11h30 • Rdv Tiers-Lieu Jeunesse

PADEL
SORTIE • SPORT

À Bondoufle.

 7 places 14-17 ans  Tarif B 
 14h>17h • Rdv Tiers-Lieu Jeunesse

TOURNOI PLAYSTATION FC26  
JEUX VIDÉO

À Sainte-Geneviève-des-Bois.

 12 places 11-14 ans  Gratuit  
 14h>17h • Rdv Tiers-Lieu Jeunesse

SAMEDI 25 OCTOBRE 

URBAN JUMP
SPORT

À Sainte-Geneviève-des-Bois.

 7 places 11-14 ans  Tarif B 
 14h30>16h30 • Rdv Tiers-Lieu Jeunesse

JEUX DE SOCIÉTÉ ET CINÉMA 
SORTIE • JEUX DE SOCIÉTÉ 

À Brétigny-sur-Orge.
Prévoir un pique-nique.

 7 places 14-17 ans  Tarif A 
 17h>22h • Rdv Tiers-Lieu Jeunesse

LUNDI 27 OCTOBRE

BOWLING ET LASER GAME
SORTIE • SPORT

À Brétigny-sur-Orge.

 7 places 14-17 ans  Tarif B 
 13h30>17h • Rdv Tiers-Lieu Jeunesse

SENSAS 
LA MALÉDICTION DE SILENCIO  
SORTIE 

À Evry-Courcouronnes.

 7 places 11-14 ans  Tarif C 
 13h30>17h30 • Rdv Tiers-Lieu Jeunesse

MARDI 28 OCTOBRE 

RÉVISIONS EN  
FRANÇAIS 
ACCOMPAGNEMENT SCOLAIRE 

À la Ste Jeune Académie

 8 places 11-17 ans  Tarif A  
 10h>12h • Rdv Tiers-Lieu Jeunesse

PROJET HANDISPORT
SPORT • EN INTERVILLES  

À  Saint-Michel-sur-Orge. 

 7 places 11-14 ans  Gratuit 
 13h30>17h • Rdv Tiers-Lieu Jeunesse

ATELIER PÂTISSERIE  
COIN CRÉATIF 

À Sainte-Geneviève-des-Bois.
 10 places 14-17 ans  Gratuit 
 14h>17h • Rdv Tiers-Lieu Jeunesse



VENDREDI 31 OCTOBRE

HAPIK
SPORT

À Sainte-Geneviève-des-Bois.

 8 places 14-17 ans  Tarif B 
 9h30>11h30 • Rdv Tiers-Lieu Jeunesse

HALLOWEEN PARTY 
JEUX DE SOCIÉTÉ 

À Sainte-Geneviève-des-Bois. Jeux 
proposés : Escape Game, épreuves 
type Fort Boyard, Loup Garou, Among 
US.

 50 places 10-13 ans  Gratuit 
 14h>16h30 • Rdv Tiers-Lieu Jeunesse

 50 places 14-17 ans  Gratuit 
 17h>19h30 • Rdv Tiers-Lieu Jeunesse

 50 places 18 et +  Gratuit 
 20h>22h30 • Rdv Tiers-Lieu Jeunesse

JEUDI 30 OCTOBRE 

URBAN JUMP
SPORT

À Sainte-Geneviève-des-Bois.

 8 places 14-17 ans  Tarif B 
 10h>12h • Rdv Tiers-Lieu Jeunesse

JEUX DE SOCIÉTÉ ET CINÉMA 
JEUX DE SOCIÉTÉ • SORTIE

À Brétigny-sur-Orge.

 7 places 11-14 ans  Tarif A 
 14h>18h • Rdv Tiers-Lieu Jeunesse

DÉBAT SUR LE HARCÈLEMENT 
PRÉVENTION • EN INTERVILLES 

À Fleury-Mérogis.

 7 places 11-14 ans  Gratuit  
 13h30>17h30 • Rdv Tiers-Lieu Jeunesse

MERCREDI 23 OCTOBRE

PARC ASTÉRIX  
SORTIE

À Plailly. Prévoir un pique-nique.

  30 places 11-17 ans  Tarif C  
 9h>19h • Rdv salle Gérard Philipe

KOÉZIO 
MISSION HORS-CONTRÔLE  
SORTIE 

À Lieusaint.

 7 places 11-14 ans  Tarif C 
 14h>18h • Rdv Tiers-Lieu Jeunesse



Chaque jour de 9h30 à 12h et 13h30 à 19h,  
le service Jeunesse vous accueille  
dans ses structures, où de nombreux 
 jeux de société et vidéos sont proposés.  
Au CAP de la Héronnière, une table de tennis  
de table et un babyfoot sont accessibles. 

Tarif A B C D E

0 à 574,65 1,30€ 3,80€ 5€ 7,50€

En fonction  
du prix de  
la sortie. 

574,66 à 741,32 1,50€ 4,50€ 6€ 9€

741,33 à 924,65 1,80€ 5,30€ 7€ 10,50€

924,66 à 1 107,99 2€ 6€ 8€ 12€

1 108 et plus 2,30€ 6,80€ 9€ 13,50€

Quotient

QUOTIENT FAMILIAL
(coût des activités Jeunesse calculé selon votre quotient).

Faites du
En parallèle de notre programmation, les éducateurs sportifs de la 

Ville proposent des activités sportives à destination des 11 – 15 ans.  
Si vous êtes intéressés, vous pouvez les contacter au 01 69 25 59 80.

SPORT !

LES STRUCTURES JEUNESSE
TIERS-LIEU JEUNESSE
5-7 avenue du Canal  
01 69 46 67 70
Lundi au vendredi de 9h30 à 12h  
et 13h30 à 19h.

STE JEUNE ACADÉMIE
61 avenue Normandie Niemen
01 69 25 88 10
Lundi au vendredi de 9h30 à 12h  
et 13h30 à 19h.

C.A.P. DE LA HÉRONNIÈRE
Bâtiment Anjou • Résidence de la Héronnière 
01 69 46 36 01

JE SUIS DÉJÀ ADHÉRENT(E) 
Les inscriptions aux activités se feront à partir du  

LUNDI 13 OCTOBRE DE 9H À 18H  
(SANS INTERRUPTION) AU TIERS-LIEU JEUNESSE. 

JE NE SUIS PAS ENCORE ADHÉRENT(E)
Pour toute nouvelle adhésion, apporter : 
• 3 derniers justificatifs de revenus pour chaque parent (fiche de paie  
ou indemnités ASSEDIC ou RSA ou pension invalidité ou rente 
d’accidents de travail ou indemnités journalières ou autre).
• L’avis d’imposition ou de non imposition sur les revenus de chaque parent.
• Une attestation d’assurance de responsabilité civile. 
• Le carnet de santé de mon enfant.
• Une fiche sanitaire et un bulletin d’inscription (à récupérer sur place). 
• Le paiement de 15€ pour l’année.

Toutes ces démarches se feront uniquement au Tiers-Lieu Jeunesse.

Attention : LE LUNDI 13 OCTOBRE SERA UNIQUEMENT  
RÉSERVÉ AUX INSCRIPTIONS POUR LES ACTIVITÉS.

ACTIVITÉS ET SORTIES  
UNIQUEMENT SUR  
PRÉSENTATION DE 

 LA CARTE REMPLIE  
ET SIGNÉE.


